
 
 
 
 
 
 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  
 

2  0  0  92  0  0  92  0  0  92  0  0  9     

 
NEMOCNICE PRACHATICE, a.s. 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 2 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vážení spoluobčané,  

Nemocnice Prachatice, a.s. patří mezi zdravotnická zařízení v majetkovém vlastnictví Jihočeského 
kraje.  

Nemocnice je místo, kam každý z nás přichází teprve tehdy, když už nezbývá nic jiného. Docela určitě 
tam přicházíme ve stresu a s obavami, ale také především s nadějí a očekáváním, že ji opustíme zdraví 
a spokojení. K tomu, aby se tak stalo, potřebujeme samozřejmě kvalitní lékaře, ochotný zdravotnický 
personál, moderní přístroje a léky, a také příjemné prostředí.  

Snahou Jihočeského kraje je neustálé zlepšování komfortu pacientů a spokojenosti personálu. Oba tyto 
faktory vzájemně ovlivňují to, zda pacient odchází nejen vyléčen, ale také s dobrým pocitem, že právě 
pro něj bylo učiněno maximum možného.  

Kvalitní a dostupná zdravotní péče postavená na nejmodernějších medicínských metodách patří 
k předním prioritám Jihočeského kraje.  

Dovolte mi tedy popřát všem zdravotnickým zařízením, zdravotnickému personálu, lékařům a všem, 
kteří se podílejí na chodu jihočeských nemocnic, spokojeného pacienta. A vám, vážení pacienti, přeji 
kvalifikovaný a usměvavý personál a samozřejmě zdraví.  

Jiří Zimola 
hejtman Jihočeského kraje 

 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 4 

Obsah 
1. Úvodní slovo předsedy představenstva 
2. Statutární orgány 

2. 1. Představenstvo 
2.2.  Dozorčí rada 
2.3.  Zpráva dozorčí rady 
2.4.  Základní údaje o nemocnici 

3. Organizační struktura 
3.1. Organizační struktura 
3.2 Poradní orgány 
3.2 Poradní orgány 
3.3 Předmět činnosti 
3.4  Vedoucí pracovníci (údaje k 31.12.2009) 

4. Léčebná péče 
4.1 Lůžkový fond - 2009 
4.2 Využití lůžkového fondu 
4.3 Základní kapacitní a výkonové ukazatele 
4.4. Lékárna 

5. Ekonomika 
5.1. Náklady, výnosy, hospodářský výsledek (v tis. Kč) 
5.2 Zkrácený poměr aktiv a pasiv 
5.3 Movitý a nemovitý majetek   ( tis Kč) 
5.4 Jednotlivé položky nákladů (tis Kč) 
5.5 Jednotlivé položky tržeb (v tis. Kč) 
5.6 Hospodářský výsledek a jeho rozdělení 
5.7 Smluvní vztahy se zdravotními pojišťovnami 
5.8. Stav pohledávek za odběrateli (tis. Kč) 
5.9 Sociální fond 

6. Provozní údaje 
7. Personalistika 
7. Personalistika 

7.1 Počty zaměstnanců 
7.2 Průměrné mzdy 
7.3 Vzdělanostní struktura lékařů k 31.12.2009 
7.4 Věková struktura zaměstnanců 
7.5 Nemocnost 
7.6 Nástup absolventů 

8. Stravovací provoz 
9. Prádelna 
10. Ostatní provozní zajištění 

10.1 Dopravní zdravotnická služba 
10.2 Ostatní doprava 
10.3 Areál nemocnice 
10.4 Bytové hospodářství 
10.4 Bytové hospodářství 
10.5 Recepce 
10.6 Středisko úklidu. 

11. Vztah s veřejností 
12. Akreditace a certifikace 
13. Významné události 
14. Přehled finančních dárců 
14. Přehled finančních dárců 
15. Redakční rada výroční zprávy 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 5 

1. Úvodní slovo předsedy představenstva 

 
Vážení spoluobčané, 
 
základním posláním nemocnice je poskytování kvalitní zdravotní péče. Toto je také hlavním zájmem 
naší nemocnice a spokojený pacient je hlavním cílem naší práce. 
 
Podle anketních lístků a pochvalných dopisů je patrné, že se nám tento náš cíl daří naplňovat. Ukazuje 
to i celostátní anketa spokojenosti pacientů, kde se naše nemocnice umístila celkově na 7. místě.  
 
K zajištění tohoto cíle je nezbytně nutná i ekonomická prosperita. I v této oblasti se nám podařilo 
zajistit za rok 2009 kladný hospodářský výsledek při růstu průměrných výdělků u jednotlivých 
kategorií pracovníků. 
 
Nedílnou součástí je rovněž zajištění příjemného prostředí pro pacienty. V roce 2008 se nám podařilo 
dokončit rekonstrukci interního a gynekologicko-porodnického lůžkového oddělení. V uplynulém roce 
jsme uvažovali se stejnou rekonstrukcí i na oddělení chirurgickém. To se nám však nepodařilo a 
zůstává nám záměr pro příští léta.  
 
Nemalou pozornost jsme v roce 2009 věnovali nákupu přístrojové techniky. Nakoupili jsme přístroje 
v celkové hodnotě vyšší než 27 miliónů korun. Hlavní položkou byl nákup nového CT přístroje 
v hodnotě Kč 16 miliónů, který dále zlepší vyšetřovací metody na RTG pracovišti.  
 
I přes příznivé výsledky uplynulého roku máme před sebou uskutečnit záměr výměny oken na budově 
interního a gynekologicko-porodnickém oddělení, která jsou ve velmi špatném stavu. Výměnou oken 
bychom dosáhli dalšího zlepšení a zkvalitnění pobytu pacientů na těchto lůžkových odděleních. 
 
Koncem roku 2009 jsme vyvinuli rovněž úsilí o zachování ortopedické operativy v naší nemocnici, 
což se nám povedlo pouze částečně, a to na rok 2010. 
 
Dovolte mi touto cestou poděkovat všem pracovníkům nemocnice za péči o naše pacienty a vyslovit 
přesvědčení, že v dalším období budou od nás pacienti odcházet uzdravení a spokojení. 
 
 
      Ing. Bohumil  O n d ř i c h  
      předseda představenstva 
      Nemocnice Prachatice a.s.  

 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 6 

2. Statutární orgány 

2. 1. Představenstvo 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Změna představenstva k 9.6.2009 
Zánik členství :  MUDr. Zdeněk Hejduk 
Vznik členství : Ing. Michal Čarvaš 
 
Změna představenstva po rozvahovém dni do data sestavení VZ (1.1.2010) 
Zánik členství : Ing. Jan Švejda 
Vznik členství : Ing. Ivo Houška MBA 

Předseda představenstva 
ing. Bohumil Ondřich 
 

Člen představenstva 
Ing. Martin Bláha 

 

Místopředseda představenstva 
MUDr. František Stráský 
 

Člen představenstva 
Ing. Jan Švejda 

 

Člen představenstva 
Ing. Michal Čarvaš 

 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 7 

2.2.  Dozorčí rada 

Dozorčí rada byla jmenována Radou Jihočeského kraje a její činnost se řídí statutem. 
 
Složení dozorčí rady: 
 
 Předseda:   MUDr. Ladislav Přívozník 
 Členové:   MUDr. Martin Kuba 
     Mgr. Štemberková Růžena 
     MUDr. Ambrožová Jaroslava 
     Mgr. Gros Miroslav 
     Pěstová Hana  
     RNDr. Petr Šebelík 
     Stanislav Rosa  
     František Sklář 
 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 8 

2.3.  Zpráva dozorčí rady 

 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 9 

2.4.  Základní údaje o nemocnici  

Název:     Nemocnice Prachatice, a.s. 
Sídlo:     Nebahovská 1015, 383 20 Prachatice  
Právní forma:   akciová společnost 
IČO:     260 95 165 
Jediný akcionář:   Jihočeský kraj 
Základní kapitál   Kč 298.110.500,-  
Datum vzniku společnosti:  16. září 2005 
Datum zápisu společnosti:  30. září 2005 
Předmět hlavní činnosti:   komplexní poskytování zdravotnických služeb 
Předmět další činnosti: pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor, bez 

poskytování jiných než základních služeb zajišťujících provoz 
nemovitostí, bytů a nebytových prostor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Z historie nemocnice 

Návrh vybudovat v Prachaticích nemocnici byl podán prachaticko-volarskému okresnímu 

zastupitelstvu již v roce 1894, nezískal však většinovou podporu. 

U příležitosti 50. výročí panování císaře Františka Josefa I. na slavnostním zasedání dne 2. 

prosince 1898 se prachatické městské zastupitelstvo jednomyslně usneslo nemocnici postavit s tím, že 

právo jmenování lékařského i správního personálu bude v rukou městské obce 

Realizace stavby prachatické nemocnice byla zadána staviteli Emilu Brücknerovi z Nymburka a 

bylo s ní započato 29. srpna 1904. 

Stavba byla dokončena za 

necelých 14 měsíců dne 22. října 1905 

a její kolaudace proběhla 28. října 

téhož roku 

Slavnostní otevření nemocnice 

se konalo dne 30. prosince 1905.  

V zastoupení 

českobudějovického biskupa dr. Říhy 

vysvětil objekt kanovník J. Spina. 

 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 10 

3. Organizační struktura 

3.1. Organizační struktura 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 11 

3.2 Poradní orgány 

� porada vedoucích pracovníků 
� porada vedoucích sester 
� komise 

o etická 
o investiční 
o likvidační a škodová 
o léková 
o transfuzní 
 
 

3.3 Předmět činnosti 

3.3.1 Hlavní 
 
  

Předmětem hlavní činnosti Nemocnice Prachatice je poskytování zdravotní péče v souladu 
s koncepcemi jednotlivých oborů.  Zdravotní péče je poskytována v těchto oborech a 
odbornostech:  

 
 Lůžková péče 

 
Akutní lůžková zdravotní péče je poskytována ve 4 základních oborech s tím, že v rámci 
chirurgického oddělení jsou prováděny i ortopedické výkony. Pro všechny obory zajišťuje 
intenzívní péči centrální JIP. Na tomto 10-ti lůžkovém oddělení jsou vyčleněna 2 lůžka pro 
ARO. 
Následná péče je zajišťována na oddělení LDN.   

 
 Komplementární péče  
 
  ARO     Mikrobiologie 
  RDO    Patologie 
  OKB-H   Rehabilitace 
   
 Ambulantní péče 
  Stomatologie   Traumatologie 
  Gastroenterologie  Urologie – do 28.2.2009 
  Nefrologie   Ortopedie 
  Kardiologie   Léčba bolesti 
  TRN    Lipidová poradna 
  Onkologie 
  Hemodialyzační středisko 
 
 Lékárna 
   
  



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 12 

 
3.3.2. Vedlejší 

• Hostinská činnost         
• Silniční motorová doprava nákladní – vnitrostátní 
• Praní a mandlování prádla 
• Pronájem bytů a nebytových prostor 
• Provozování parkoviště 
• Obchodní činnost 
 
 

3.4  Vedoucí pracovníci (údaje k 31.12.2009) 

Zdravotnická činnost 
 
Oddělení    Primář 
 
Interní      MUDr. Jalůvka Jiří  
Chirurgické     MUDr. Tišler Vladimír 
Gyn.-por.     MUDr. Dzuriak Dušan 
Dětské     MUDr. Kylian Jan 
ARO     MUDr. Adamec Čeněk 
OKB-H    MUDr. Ambrožová Jaroslava 
RDO     MUDr. Krtouš Zdeněk 
Rehabilitace    MUDr. Selnerová Marie 
Mikrobiologie    MUDr. Krpoun Karel 
 
      Vedoucí lékař 
 
LDN     MUDr. Viličková Lenka 
Hemodialýza    MUDr. Pauchová Eva 
 
Lékárna    Mgr. Gros Miroslav 
 
 
 
 
 
 

Z historie nemocnice 

  
 
 
 
 
 
 
 

 

V souladu s dřívějšími dohodami byl prvním primářem 

prachatické nemocnice jmenován zdejší dosavadní obvodní 

lékař MUDr. Anton Stini (narozen 1862 v Olšině), 

sekundárním lékařem MUDr. Jaroslav Traxler (narozen 1869 

ve Vlachově Březí). Ošetřovatelskou službu roku 1906 

vykonávalo 5 sester řádu sv. Karla Boromejského v čele s 

představenou Cecilianou Františkou Gabrielovou. 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 13 

Ostatní činnosti 
 
Funkce        Jméno 
 
Vedoucí oddělení provozních a technických. činností  Ing. Švík Jan 
Vedoucí oddělení ekonomických činností    Veselý Jan 
Vedoucí správy budov      Kott Zdeněk  
Vedoucí údržby       Urban Jaroslav 
Vedoucí stravovacího provozu     Vojík František 
Vedoucí prádelny       Kleinová Anna 
Informatik        Brojír Vlastimil 
Bezpečnostní technik       Svoboda Petr 
Vedoucí střediska úklidu      Mílová Růžena 
 
 
 
 
 
 

4. Léčebná péče 

4.1 Lůžkový fond - 2009 

odd. počet 
lůžek 

oš. dny 
kapacita 

oš. dny 
skutečnost 

využití počet 
pacientů 

ošetřovací 
doba 

interna 51 18 615 13 585 72,98 2 276 5,97 
chirurgie 48 16 155 12 632 78,19 2 106 6,00 
gyn-por 45 9 725 5 508 56,64 841 6,55 
dětské 22 8 030 4 211 52,44 839 5,02 
novorozenecké 13 4 745 2 296 48,39 410 5,60 
centr. JIP 10 3 650 2 917 79,92 880 3,31 
celkem 189 57 320 41 149 66,07 6 472 6,36 
LDN 25 9 125 8 216 90,04 232 35,41 
 
 

4.2 Využití lůžkového fondu  

odd 2004 2005 2006 2007 2008 2009 
interna 81,25 79,61 80,97 76,69 72,37 72,98 
chirurgie 72,38 75,59 78,16 81,51 71,68 72,10 
gyn-por 60,71 51,30 58,10 60,01 55,17 56,64 
dětské 62,07 59,19 62,42 62,38 53,48 52,44 
novorozen 58,55 51,78 51,76 48,72 53,19 48,39 
centr. JIP 74,32 77,59 82,63 78,27 75,63 79,92 
LDN 92,79 92,79 92,39 84,58 85,74 90,04 
 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 14 

 
Graf – počet pacientů 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Interna Chirurgie Gyn-por Dětské Novoroz. JIP

2004 2005 2006 2007 2008 2009

 
 
 
 

4.3 Základní kapacitní a výkonové ukazatele 

počet 2004 2005 2006 2007 2008 2009 
oper. výkony 2 002       2 328 2 287 2 267 2 100 2 115 
z toho:       
chir.- velké 712           828 731 720 637 716 
         malé 399           408 423 447 438 351 
ort. - velké 209           234  264 230 255 267 
         malé 88           258 190 133 165 214 
gyn. - velké 333           360       324 218 387 245 
          malé 649           559 355 519 225 322 
počet porodů 465           383 407 395 443 410 
počet úmrtí 262           276 214 217 217 210 

 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 15 

 
Ambulantní péče 

 
Počet vyšetření 2004 2005 2006 2007 2008 2009 
rehabilit.lékař 2 695 3 185 2 146 2 381 1 893 1 664 
urologie 6 824 5 848 5 341 5 952 4 821 977 
gastroenter. 1 729 2 086 2 015 1 800 1 781 1 956 
kardiologie 5 377 969 1 244 1 143 1 096 1 176 
nefrologie 422 411 445 543 518 479 
pedopsych. 0 0 0 0 0 0 
onkologie 2 117 1 893 2 055 2 078 1 794 1 927 
cytostat. léčba 903 235 405 964 931 890 
ortopedie 2 610 1 997 1 921 1 923 1 254 2 409 
traumatologie 903 919 1 013 1 083 1 032 975 
TRN 3 203 5 180 4 815 4 851 5 230 5 160 
lipidová por. 1 059 1 195 1 192 1 256 1 069 1 115 
zubní 3 023 3 361 3 412 3 450 3 050 2 257 
léčba bolesti 243 403 372 570 491 664 
chirurg. amb. 15 622 15 643 16 794 16 878 15 052 16 114 
interní amb. 1 022 1 326 1 571 1 441 1 444 1 584 
gynekol. amb. 3 752 3 573 3 931 3 162 3 259 3 143 
dětská amb. 7 282 3 255 2 554 3 032 2 395 2 537 
počet hemod. 3 281 4 122 4 340 3 615 4 019 4 534 
 
 

Komlement 
 
Počet vyšetření 2004 2005 2006 2007 2008 2009 
biochem. 1 018 165 1 065 440 926 485 1 057 357 1 163 348 1 250 571 
autotransfuze 237 234 228 248 348 352 
mikrobiologie 24 748 21 280 22 103 23 155 24 210 28 108 
patologie 2 462 2 358 1 245 998 668 467 
RDO       
      - CT 2 699 2 720 2 648 2 606 2 567 2 946 
      - mamografie 1 024 760 603 580 324 238 
      - ultrazvuk 11 165 11 532 12 283 12 726 13 346 13 047 
      - ostatní 21 684 21 886 22 133 24 553 21 968 24 955 
ARO – celk.anestezie 1 262 1 118 1 141 1 242 1 237 1 848 
bloky 744 822 821 627 725 865 
 
 

Dopravní zdravotní služba 
 
 2005 2006 2007 2008 2009 
přepravení pac. 14 737 14 376 14 141 13 049 13 413 
najeté km 320 982 314 745 297 744 305 837 296 341 
 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 16 

Spádovost v hospitalizaci i ambulanci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Struktura pacientů dle ZP 
 
    2008 2009 index 

VZP hospitalizace 5 863 5 437 92,73 

  ambulance 41 441 37 884 91,42 

  vyžádaná péče 24 800 26 736 107,81 

VoZP hospitalizace 716 695 97,07 

  ambulance 6 642 6 618 99,64 

  vyžádaná péče 3 646 3 976 109,05 

ZPMV hospitalizace 690 772 111,88 

  ambulance 6 237 5 758 92,32 

  vyžádaná péče 3 381 3 613 106,86 

ČNZP hospitalizace 443 302 68,17 

  ambulance 3 370 2 333 69,23 

  vyžádaná péče 1 816 1 477 81,33 

OZP hospitalizace 203 208 102,46 

  ambulance 1 641 1 780 108,47 

  vyžádaná péče 891 972 109,09 

ost. hospitalizace 36 155 430,56 

  ambulance 155 922 594,84 

  vyžádaná péče 79 729 922,78 

celkem hospitalizace 7 951 7 569 95,20 

  ambulance 59 486 55 295 92,95 

  vyžádaná péče 34 613 37 503 108,35 

 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 17 

4.4. Lékárna 

 V areálu nemocnice byla v roce 2003 vybudována nová lékárna, která slouží jako nemocniční i 
výdej na recepty. Výdej na recepty je uskutečňován pouze v pracovních dnech od 7,00 do 16,00 hodin.  
 
 
 Vývoj počtu receptů a objemu tržeb za recepty: 
 2005 2006 2007 2008 2009 
Počet receptů 23 869 29 434 30 959 24 682 49 972 
Objem tržeb (tis Kč) 18 874 20 674 21 188 23 539 39 496 
 
 
 
 

5. Ekonomika 

5.1. Náklady, výnosy, hospodářský výsledek (v tis. Kč)  

 výnosy index náklady index hosp. výsl. 
2001 179 204 110,39 179 193 109,38 11 
2002 192 605 107,48 196 530 109,68 -3 925 
2003 204 869 106,37 205 226 104,42 -357 
2004 269 138 131,37 207 875 101,29 61 263 
2005 208 311 104,39 207 819 99,97 491 
2006 223 098 109,94 223 731 107,66 -633 
2007 226 699 101,61 226 227 101,12 472 
2008 246 966 108,94 246 318 108,88 648 
2009 273 932 110,92 272 073 110,46 1 859 
 

5.2 Zkrácený poměr aktiv a pasiv 

 2005 2006 2007 2008 2009 
Aktiva - pohledávky 31 581 26 645 21 783 22 489 26 116 
              finanční maj. 5 872 10 922 33 352 26 628 23 318 
Celkem 37 453 37 567 55 135 49 117 49 434  
Pasiva – závazky dod. 13 555 9 074 8 843 7 608 10 510 
               ostat. závazky 10 163 10 562 12 193 13 055 20 128 
Celkem 23 718 19 636 21 036 20 663 30 638 
Rozdíl – Aktiva-Pasiva 13 735 17 931 34 099 28 454 18 796 
 
Zvýšení ostatních závazků je ovlivněno dlouhodobým závazkem za nákup CT ve výši Kč 5 636 tis. 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 18 

5.3 Movitý a nemovitý majetek   ( tis Kč) 

  1.1.2009 31.12.2009 
Nemovitý  301 436 304 615 
- z toho budovy a stavby  300 292 303 471 
Movitý  102 299 120 074 
- z toho - hmotný  73 428 90 543 
                nehmotný  3 675 4 092 
                drobný  21 091 20 604 
Oceňovací rozdíl k nab. majetku  2 431 2 431 
Nedokončený DHM  1 674 2 404 
 
 

5.4 Jednotlivé položky nákladů (tis Kč) 

 2005 2006 2007 2008 2009 
Léky 11  597 15 774 18 239 17 416 19 164 
Krev 1809 1 797 1 712 1 570 2 241 
SZM 24525 26 140 23 858 27 189 31 034 
Ostatní nákupy 13 394 13 534 10 759 13 597 12 456 
Plyn, el. en. voda 9 354 11 372 11 320 14 237 13 517 
Prodané zboží 15 872 18 483 18 580 19 440 32 767 
Opravy 4934 6 502 5 708 6 140 4 323 
Ostatní služby 6059 4 486 5 270 5 756 6 584 
Osobní náklady 103 586 115 016 118 166 125 933 130 907 
Odpisy +zůst. cena 13 810 9 778 10 423  11 840 16 203 
Ostatní 2 879 849 2 192 3 200 2 877 
Náklady celkem 207 819 223 731 226 227 246 318 272 073 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z historie nemocnice 

Po vleklých jednáních a zvažování alternativních lokalit bylo v polovině sedmdesátých let 

rozhodnuto vystavět novou nemocnici východně nad městem. Terénní úpravy byly zahájeny v roce 

1977, v dalších dvou letech vybudován vodovodní přivaděč a kanalizační sběrač a v září 1979 byl 

položen základní kámen. Pro omezené stavební kapacity dodavatele postupovala výstavba velmi 

pomalu. Teprve na podzim roku 1986 byla dokončena první etapa stavby a mohla sem být 

přestěhována oddělení interní a gynekologicko-porodnické. Do provizorních prostor bylo umístěno i 

dětské oddělení. Nově zde byla otevřena také stanice léčebny dlouhodobě nemocných. Pro potřeby 

lůžkové části bylo v provizorních prostorách zřízeno i jedno pracoviště RDO a do provozu uvedena 

kuchyně. 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 19 

 

5.5 Jednotlivé položky tržeb (v tis. Kč) 

 2005 2006 2007 2008 2009 
Tržby VZP 138  907 154 696 156 345 166 262 168 264 
Tržby ost. zdrav. poj. 35 428 35 470 38 648 40 544 46 192 
Tržby za prod. zboží 18 874 21 778 21 781 23 124 37 653 
Ostat.  hlavní činnost 1 327 1 264 906 1 093 1 750 
Nájemné 2 124 2 249 2 134 2 696 3 229 
Stravné 1 653 1 827 2 257 3 180 3 599 
Ostatní 2 020 2 885 1 454 6 457 4 026 
Dotace zřizovatele 2 529 2 466 3 174 3 610 3 567 
Regulační poplatky     5 652 
Nekrytý FRM 5 379 463 0 0 0 
Tržby celkem 208 311 223 098 226 699 246 966 273 932 
      
Hospodářský výsledek 491 -633 472 648 1 859 

Skladba nákladů 2009

Osobní náklady

51% Opravy

2%

Ostatní služby

2%
Prodané zboží

8%

Plyn, el. En, voda

6%

Ostatní nákupy

6%

SZM

11%

Krev

1%Léky

7%

Ostatní

1%
Odpisy

5%



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 20 

5.6 Hospodářský výsledek a jeho rozdělení 

  2009 
Hospodářský výsledek  1 859 354,80 
Daň ze zisku  0 
Hospodářský výsledek k rozdělení  1 859 354,80 
Rozdělení zisku – přídělů rezervnímu fondu  93 000,00 
                             krytí ztrát minulých let  1 487 451,79 
                             příděl sociálnímu fondu  278 903,01 
 
 

5.7 Smluvní vztahy se zdravotními pojišťovnami 

o VZP 
o Vojenská zdravotní pojišťovna 
o ZPMV 
o Oborová zdravotní pojišťovna 
o ČNZP 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Z historie nemocnice 

Výstavba dalších objektů v nové nemocnici probíhala koncem 80. let s finančními i kapacitními 

problémy. Historickým mezníkem se stal rok 1991, kdy byly dobudovány další dva pavilony, a to 

chirurgický, jehož základní podlaží bylo vyčleněno oddělení klinické biochemie, a pavilon 

komplementu, v němž byly vybudovány operační sály, pracoviště RDO a centrální sterilizace. V červnu 

1991 se nacházela již všechna lůžková oddělení v nové nemocnici spolu s většinou oddělení 

komplementu. Zůstaly pouze dva zásadní provozní problémy. Ty představovalo vytápění nemocnice a 

dislokace nemocniční prádelny v původních prostorách areálu staré nemocnice.  

Počátkem 90. let byla zahájena jednání o konečné podobě nové nemocnice. V původních 

projektech byly i objekty polikliniky a kojeneckého ústavu. Jednání na prachatickém okresním úřadu, 

ministerstvu financí i ministerstvu zdravotnictví byla úspěšná v tom, že nemocnici byly ponechány 

původně plánované finanční prostředky a schválena výstavba kotelny s prádelnou namísto pavilonu 

polikliniky. Se stavbou obou objektů bylo započato roku 1991. Oproti původnímu projektu došlo ještě k 

další zásadní změně, když původně plánovaný pavilon akutní medicíny byl využit pro oddělení 

mikrobiologické, nemocniční kapli a zasedací místnost. I přesto, že část provozů zůstala ještě v 

provizorních prostorách, znamenal rok 1991 kvalitativní skok v poskytované lůžkové zdravotní péči v 

Prachaticích. Do provozu byly uvedeny nové moderní centrální operační sály a koncentrací všech 

oddělení do areálu nové nemocnice se značně zlepšily pracovní podmínky zdravotnického personálu i 

komfort pacientů. 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 21 

5.8. Stav pohledávek za odběrateli (tis. Kč) 

 k 1.1.2009 po lhůtě k 31.12.2009 po lhůtě 
VZP 15 461 0 16 102 0 
Vojenská ZP 3 602  0 4 019 0 
ZP Min. vnitra 1 433 0 1 508 2 
ČNZP -259 0 25  0 
Oborová ZP 260 0 329 0 
ČPZP 0 0 1 768 0 
Ostatní 1 126 167 1 411 669 
Celkem 21 623 167 25 162 671 
 
 
Zvýšení pohledávek po lhůtě splatnosti je ovlivněno pohledávkou za cizince, léčeného v naší 
nemocnici. Pohledávka ve výši Kč 500 tis. je předána soudu a zahrnuta do dědického řízení. 
 
 

5.9 Sociální fond 

Zdroje  
Stav k 1.1.2009 91 646,99 
příděl  ze zisku 97 235,00 
splátka sociální půjčky 9 500,00 
Zdroje celkem 198 381,99 
Čerpání  
sociální půjčky 25 000,00 
Čerpání celkem 25 000,00 
  
Zůstatek k 31.12.2009 173 381,99 
 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 22 

6. Provozní údaje 

      2008 2009 index 

Spotřeba el. energie E.ON kWh 1 024 800 998 333 97,42 

  vlastní - Kogen kWh 297 403 326 816 109,89 

  celkem kWh 1 322 203 1 325 149 100,22 

            

plyn   m3 763 307 742 712 97,30 

voda VaK m3 23 570 24 823 105,32 

  vlastní studna m3 4 179 4 915 117,61 

  celkem m3 27 749 29 738 107,17 

            

spotřeba PHM   l 30 389 29 164 95,97 

ujeté km   km 333 280 323 157 96,96 

            

odpad celkem   t 127,70 147,20 115,27 

z toho : nemocniční   t 38,80 42,10 108,51 

 
 
 
 
 
 
Z historie nemocnice 

 

V měsíci září byla zahájena rekonstrukce 

interního a gyn .por. oddělení, která byla 

dokončena v lednu 2008. Pokoje jsou 

jedno a dvoulůžkové se sociálním 

zařízením maximálně pro 2 pokoje. 

Finančními prostředky přispěl 

navýšením základního jmění Jihočeský 

kraj ve výši téměř 24 mil. 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 23 

7. Personalistika 

7.1 Počty zaměstnanců 

 2004 2005 2006 2007 2008 2009 
Lékaři 42,30 39,94 39,74 37.75 38,73 43,32 
Farmaceuti 2,00 1,28 1,00 1,00 1,84 2,00 
JOP 6,43 6,00 6,00 6,12 6,00 5,33 
SZP 174,34 166,51 168,65 159,99 162,91 162,91 
NZP 4,31 5,00 5,00 6,48 3,41 4,33 
PZP 28,63 29,94 30,34 34,60 30,57 31,94 
THP 27,93 27,96 27,98 27,07 25,87 27,17 
Dělníci 87,32 85,67 82,48 78,90 77,51 78,05 
Celkem 373,26 362,30 361,19 351,91 346,84 355,06 
 
Stav pracovníků se meziročně zvýšil a to především nárůstem v kategorii lékařů. 
 
 

Struktura zaměstnanců podle kategorií 

0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00

120,00

140,00

160,00

180,00

200,00

Lékaři JOP+Farm. SZP NZP, PZP THP Dělníci

2004

2005

2006

2007

2008

2009

 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 24 

7.2 Průměrné mzdy 

 2004 2005 2006 2007 2008 2009 
Lékaři 36 731 39 180 43 230 48 361 52 427 51449 
Farmaceuti 21 806 26 265 33 587 41 271 36 384 37885 
JOP 14 934 16 593 18 565 18 930 20 244 24690 
SZP 16 577 17 031 19 470 20 260 20 981  21861 
NZP 11 570 13 351 14 571 15 744 15 512 14361 
PZP 11 880 12 838 13 937 14 153 14 886 15421 
THP 14 733 15 526 16 167 15 218 17 317 17766 
Dělníci 9 866 10 155 10 950 11 090 11 871 12110 
Celkem 16 728 17 384 19 373 20 183 21 650 22395 
 
 

7.3 Vzdělanostní struktura lékařů k 31.12.2009 

Bez atestace      19 
 - z toho po kmeni            10 
I. atestace        1 
specializovaná způsobilost    11 
II. atestace, příp. nástavbová    20 
 
 

7.4 Věková struktura zaměstnanců  

 Pracov. do 30 let 31 – 50 let nad 50 let 
Kategorie celkem počet % počet % počet % 

Lékaři 51 17 33,33 22 43,14 12 23,53 
Farmaceuti 2  0 2 100,00  0 
JOP 5 1 20,00 4 80,00  0 
Zdravotní sestry 144 27 18,75 78 54,17 39 27,08 
Zdrav. laborant 27 5 18,52 12 44,44 10 37,04 
NZP, PZP 32 5 15,63 23 71,88 4 12,50 
THP 32 1 3,13 16 50,00 15 46,88 
Řidič sanitky 6 1 16,67 1 16,67 4 66,67 
Stravov. provoz 18 5 27,78 6 33,33 7 38,89 
Ostatní provoz 65 6 9,23 29 44,62 30 46,15 
Celkem 382 68 17,80 193 50,52 121 31,68 
 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 25 

7.5 Nemocnost 

2008 2009  % nemocnosti 
počet dnů PN počet dnů PN počet dnů PN % nemocn. rozdíl dnů PN 

Lékaři 180 1,27 462 2,92 +282 
Farmaceuti 47 6,99 18 2,47 -29 
JOP 5 0,23 10 0,51 +5 
SZP 3 499 5,87 4 504 7,57 +1 005 
NZP 0 0 71 4,49 +71 
PZP 758 6,78 370 3,17 -388 
THP 178 1,88 193 1,95 -15 
Dělníci 2 070 7,30 1 487 5,22 -583 
C e l k e m 6 737 5,31 7 115 5,49 +378 
 
 

7.6 Nástup absolventů 

 Lékaři SZP 
2001 1 11 
2002 1 9 
2003 4 0 
2004 2 7 
2005 3 6 
2006 4 3 
2007 4 5 
2008 3 1 
2009 6 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z historie nemocnice 

 
 

V roce 1994 bylo při interním oddělení vybudováno 

hemodialyzační středisko, jehož péči využívá v současné   

době více než 25 pacientů našeho okresu. 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 26 

8. Stravovací provoz 

Jedná se o samostatnou budovu, postavenou k tomuto účelu v roce 1986, která je suterénními 
chodbami propojena se všemi odděleními. 
Po úpravách stravovací provoz splňuje hygienické požadavky dané hygienickými zákony a 
vyhláškami. 
Pro pacienty nemocnice je připravováno, 18 druhů diet v pěti technologických základech – snídaně, 
přesnídávky, obědy, svačiny, večeře, druhé večeře, občerstvení pro autotransfuze a sondy pro 
gastrointestinální výživu. 
Pro zaměstnance je možnost výběru jídla v úterý, ve středu a ve čtvrtek. Ve středu se jedná o 
zeleninové a těstovinové saláty. 
K večeřím je pro všechny strávníky mimo středy, soboty, neděle a svátky poskytována teplá 
plnohodnotná strava podle dietního systému pro nemocnice. 
 
Tabulka s údaji o hospodaření ve stravovacím provozu. 

 

 2007 2008 2009 

Náklady na suroviny za jeden den ( stravovací jednotka) 62,37 65,90 59,46 

Průměrná cena surovin na jeden oběd 20,85 21,90 22,37 

Počet zhotovených jídel pro zaměstnance   45 131 45 385 49 043 

Počet lůžkodnů – stravování pacientů 50 669 51 697 47 726 

Průměrný počet připravených obědů na jeden den  vč. 
So, Ne, Sv 

353 370  391 

z toho - pro zaměstnance   124 124 134 

           - pro cizí firmy        93 104 127 

 

 

Rozvoz pokrmů na jednotlivá oddělení je zajišťován tablet systémem. 

Stravovací provoz zajišťuje 18 pracovníků.  

9. Prádelna 

Jedná se o samostatnou budovu, postavenou k tomuto účelu v roce 1992, která je též propojena 
suterénními chodbami se všemi odděleními. 
Nemocniční prádelna zajišťuje praní a zašívání veškerého nemocničního prádla, dále prádla pro řadu 
externích zákazníků (pro soukromé zdravotní ordinace, Domov Mládeže, hotely atd.) 

Průměrně se v nemocniční prádelně vypere 794 kg prádla za jeden den. Z toho pro externí zákazníky 
cca 150 kg prádla za jeden den. Průměrné náklady na l kg vypraného a vymandlovaného prádla vč. 
všech režií činí Kč 16,59. 

Provoz prádelny zajišťuje 9 pracovníků. 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 27 

10. Ostatní provozní zajištění 

10.1 Dopravní zdravotnická služba  

V oblasti zdravotní zajišťuje dopravní zdravotní služba  dopravu raněných , nemocných  a rodiček 
vč.převozu a odvozu biologického materiálu pro spádové území okresu Prachatice. 

Tuto činnost zajišťuje 6 sanitních vozů. Z toho 6 vozidel značky VW Transportér.  

 

10.2 Ostatní doprava 

Doprava zajišťuje též veškerou hospodářskou činnost, jako je rozvoz prádla, odvoz ostatního odpadu 
(kov a papír), stěhování nábytku, pluhování sněhu a posyp vozovky apod. 

K tomuto účelu nemocnice užívá následující vozidla 

 

nákladní: 

- AVIA  A30  (r.výr. 1976),  MULTIKÁRA  M25  (r.výr. 1993),  Škoda Roomster (rok výroby 2008). 

 

osobní: 

- Škoda Octavia  (r.výr. 2000),  Škoda Felicia  (r.výr. 1996),   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z historie nemocnice 

 
 

Zásadním strategickým rozhodnutím bylo 

vybudování centrální JIP, která byla 

uvedena do provozu v září 1998 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 28 

10.3 Areál nemocnice 

Jde o komplex budov, které obklopuje zeleň. Údržbu zeleně a úklid areálu provádí včetně ostatních 
prací (hospodářská doprava, odpady, stěhování atd.) dva zaměstnanci nemocnice. 

Nemocnice má cca 140 parkovacích míst. 

Pacienti parkující v areálu nemocnice déle než 5 minut (tj. naložení nebo vyložení pacienta) zaplatí 5 
Kč. Organizaci a výběr parkovného provádí na část úvazku pověřený pracovník. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Z historie nemocnice 

 

  

 

V roce 2009 byl zakoupen nový počítačový tomograf v hodnotě 16,5 mil Kč. 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 29 

10.4 Bytové hospodářství 

 Nemocnice obhospodařuje celkem 59 služebních bytů rozčleněných podle typů následovně: 

 

  1 + 3  … 20 bytů 

  1 + 2  … 10 bytů 

  1 + 1  … 12 bytů 

  0 + 2  …   6 bytů 

  0 + 1  … 11 bytů  

z toho pouze 5 bytů je užíváno pracovníky záchranné služby a bývalými pracovníky Okresního úřadu 
Prachatice. 

 

 

10.5 Recepce 

Pracovníci recepce zajišťují nepřetržitý provoz vč. obsluhy telefonní ústředny. Přepočtený stav 
pracovníků vrátnice je 5,2. 

 

 

10.6 Středisko úklidu. 

Úklid byl do 30.4.2003 prováděn na každém oddělení samostatně. Od 1.5.2003 bylo vytvořeno 
středisko úklidu, které provádí úklid pro všechna oddělení.  

Celkové náklady tohoto oddělení za rok 2009 činily Kč 8 133 tis., tj. proti roku 2008 zvýšení 
celkových nákladů o Kč 163 tis. 

 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 30 

11. Vztah s veřejností 

Výsledky ankety na téma spokojenosti pacientů - rok 2008 a 2009 
 

V průběhu roku 2008 byly pacientům k dispozici dotazníky vytvořené z vlastních zdrojů 
nemocnice, resp. dle vzoru „kraje“. V tomto roce bylo vybráno celkem 807 dotazníků, z toho 
v lůžkové části 590, v ambulantní 217 - celková průměrná známka byla 1,8. Kladně byla hodnocena 
v průběhu všech čtvrtletí čistota a pořádek na odděleních i v ambulantní části, hůře pak sociální 
vybavení (postupně se rekonstruuje). Pozitivně pacienti hodnotili ve většině případů přístup 
ošetřovatelského personálu. Negativně pacienti vnímali/vnímají „dosažitelnost lékaře“ na 
ambulancích, resp. čekací dobu. Naopak na ambulancích se pacientům dle jejich vyjádření dostalo více 
informací o léčbě a doporučení od lékaře. Na lůžku by pacienti očekávali více podaných informací. 
Velmi dobře byla hodnocena také strava pacientů, s výjimkou některých klientek na porodnickém 
oddělení.  

V roce 2009 se Nemocnice Prachatice, a.s. účastnila poprvé celostátní dotazníkové akce pro 
pacienty a zaměstnance, pod názvem „nejlepší nemocnice“, v níž hlasovalo celkem 221 pacientů. Nižší 
počet vrácených dotazníků proti roku 2008 je možno přisuzovat i podobě a struktuře dotazníků, který 
je náročnější na vyplnění . 

V jednotlivých otázkách se vývoj a hodnocení ze strany pacientů v roce 2009 proti roku 2008 
významně neliší.  

 

Stížnosti 

Za rok 2009 bylo podáno 5 stížností – z toho 3 oprávněné a 2 neoprávněné. Z celkového počtu 
byly 4 na poskytování zdravotní péče a 1 na komunikaci. 

 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 31 

12. Akreditace a certifikace 

 

 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 32 

 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 33 

13. Významné události 

Nákup investic byl směrován především na nákup nového CT. Jedná se o velmi kvalitní přístroj 
splňující nejvyšší parametry. Dodavatelem je firma Audioskan Praha s.r.o a cena činila Kč 16,2 mil. 

Vzhledem k požadavkům na provádění ortopedických výkonů byla provedena rovněž 
rekonstrukce operačních sálů v celkové hodnotě přesahující Kč 2  mil.  

V hodnocení nemocnic ČR se naše nemocnice umístila na 2. místě v rámci kategorie obchodní 
společnosti do 350 lůžek dle finančního zdraví a na 7. místě v absolutním hodnocení spokojenosti. 

 

 

 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 34 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 35 

14. Přehled finančních dárců 

Za rok 2009 jsme obdrželi celkem Kč 38 tis. od drobných dárců. 

 

 

15. Redakční rada výroční zprávy 

Podklady pro výroční zprávu připravili: 

Ing. Bohumil Ondřich, MUDr. František Stráský, Marie Vachtová, ing. Jan Švík, 

Jan Veselý, Vlastimil Brojír 

 

Prohlášení: 
 

Prohlašuji, že údaje uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnosti.  

 

 

 

 

Prachatice 11.5.2010  

Ing. Bohumil Ondřich 

předseda představenstva 

 
 
 
 
 

MUDr František Stráský 
místopředseda představenstva 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 36 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 37 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 38 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 39 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 40 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 41 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 42 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 43 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 44 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 45 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 46 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 47 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 48 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 49 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 50 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 51 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 52 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 53 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 54 

 
 

Zpráva 
 

o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními 
osobami ovládanými stejnou ovládající osobou 

 

 

 

 

Ovládaná osoba: Nemocnice Prachatice a.s. 

se sídlem Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 20 

IČ: 26095165  DIČ: CZ26095165 

   zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých  

   Budějovicích v odd. B, vl.1461 

   dále „ovládaná osoba“    

 

 

 

Ovládající osoba: Jihočeský kraj 

   se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 73  České Budějovice 

   IČ: 70890650 

   zast. Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem 

   dále „ovládající osoba“ 

 

 

 

Další ovládané osoby:  Nemocnice České Budějovice, a.s. 

     Nemocnice Tábor, a.s.  

    Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

    Nemocnice Písek, a.s. 

    Nemocnice Strakonice, a.s. 

    Nemocnice Český Krumlov, a.s. 

    Jihočeské nemocnice, a.s. 

    dále “další ovládané osoby“ 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 55 

 

Ing. Bohumil Ondřich, předseda představenstva, a MUDr. František Stráský, místopředseda 
představenstava, Nemocnice Prachatice, a.s. (výše specifikované ovládané osoby) vyhotovili na 
základě ust. § 66a odst. 9 zák. č. 513/1991 Sb. (obchodní zákoník, v platném znění), tuto zprávu o 
vztazích mezi společností Nemocnice Prachatice, a.s. jako ovládanou osobou a Jihočeským krajem, 
vyšším územní samosprávným celkem, jako osobou ovládající. Zpráva dále obsahuje smluvní vztahy s 
propojenými osobami, kterými jsou výše jmenované nemocnice jako další osoby ovládané stejnou 
ovládající osobou. 

 

Tato zpráva o vztazích je zpracována za účetní období 1.1.2009 – 31.12.2009. 

 

Úvod 

 Ovládaná osoba i další ovládané osoby byly založeny jediným zakladatelem – ovládající 
osobou. Dne 1.1.2007 nabylo účinnosti rozhodnutí Vrchního soudu v Praze, čj. 14Cmo 85/2006–144, 
ze dne 18.12.2006, kterým došlo dnem 1.1.2007 ke zvýšení základního kapitálu ovládané osoby z 
5.000.000,- Kč na 272.916.000,- Kč a to vkladem podniku příspěvkové organizace Nemocnice 
Prachatice, jejímž zřizovatelem byl Jihočeský kraj – ovládající osoba. V roce 2007 došlo ke zvýšení 
základního kapitálu rozhodnutím jediného akcionáře o Kč 24.194.500,-. K 7.10. 2008 byl základní 
kapitál   rozhodnutím jediného akcionáře   zvýšen o Kč 1.000.000,-- na  Kč 298.110.500,-- 

Ovládající osoba je jediným akcionářem ovládané osoby i dalších ovládaných osob. Rada kraje –orgán 
ovládající osoby - vykonává v ovládané osobě i dalších ovládaných osobách působnost valné hromady 
a její pravomoc určují Stanovy ovládané osoby.  

 

 

 

Změny v orgánech ovládané osoby 

V roce 2009 došlo v ovládané osobě ke změně člena představenstva. Dne 31.12.2008 byl v obchodním 
rejstříku proveden výmaz člena představenstva Ing. Milana Voldřicha. Novým členem představenstva 
byl 1.1.2009 zapsán  Ing. Martin Bláha. Dne 9.6.2009 byl v obchodním rejstříku proveden výmaz 
člena představenstva MUDr. Zdeňka Hejduka. Novým členem byl 10.6.2009 zapsán Ing. Michal 
Čarvaš. Členové představenstva Ing. Martin Bláha, Ing. Martin Čarvaš a Ing. Jan Švejda jsou členy 
představenstva i u dalších ovládaných osob. 

 

 

Změna výše základního kapitálu 

Dne 20.11.2007 rozhodla ovládající osoba jako jediný akcionář při výkonu působnosti valné hromady 
ovládané osoby o zvýšení základního kapitálu ovládané osoby z částky 297.110.500,- Kč o 1.000.000,- 
Kč na částku 298.110.500,- Kč, a to ve smyslu ust. § 203 obch. zák. upsáním nových akcií až do 
částky navrhovaného zvýšení základního kapitálu (1 ks akcií o jmenovité hodnotě  1.000.000,- Kč). 
Akcie jsou akciemi kmenovými, znějí na jméno, veřejně neobchodovatelné, jsou omezeně převoditelné 
– převod akcií je podmíněn souhlasem valné hromady ovládané osoby. 

 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 56 

Smluvní vztahy 

Ovládaná osoba uzavřela v roce 2009 s ovládající osobou tyto smlouvy: 

  datum uzavření předmět 

  18.2.2009  vypořádání finančních prostředků 

  23.3.2009  implementace integrační platformy 

  27.7.2009  poskytnutí neinvestičního transferu 3.507.000,-  

  26.10.2009  regulační poplatky na r. 2009 

 

 Ovládající osoba schválila návrh na uzavření smluvního pojištění orgánů ovládané osoby a 
dalších ovládaných osob v rozsahu pojistného krytí 15. mil. Kč s pojišťovnou AIG EUROPE, S.A. 
pobočkou pro Českou republiku. - pojistníkem se stala ovládaná osoba a dne 1.10.2007 uzavřela 
s uvedenou pojišťovnou jako pojistitelem pojistnou smlouvu č. 703 05344 07. Za osoby, vyslané 
ovládající osobou do představenstva a dozorčí rady ovládané osoby, které nepobírají žádnou odměnu, 
uhradila příslušnou finanční částku ovládané osobě ovládající osoba. Osoby pobírající odměnu za 
činnost v ovládané osobě uhradily stanovenou částku pojistného samy. Pro opakující se zastoupení 
jedné a té samé osoby v orgánech ve více ovládaných osobách bylo stanoveno, že úhrada pojistného se 
provede pouze jednou a to u té ovládané osoby s nejvyšší částkou na osobu připadající. 

 

 Ovládající osoba uzavřela jako pojistník pojistné smlouvy, jejichž předmětem je, mimo jiné, 
ochrana majetku ovládající osoby, který byl spravován do 31.12.2006 ovládanou osobou a od 1.1.2007 
přešel vkladem podniku do vlastnictví ovládané osoby, a dále odpovědnost za škody ovládané osoby 
jako nestátního zdravotnického zařízení, jehož zřizovatelem a zakladatelem byla a je ovládající osoba. 
Dle rozhodnutí ovládající osoby byla částka pojištění za rok 2009 přefakturována ovládané osobě 
v celkové výši Kč 531.735,51. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Nemocnice Prachatice 2009 
 

strana 57 

 Ovládaná osoba uzavřela v roce 2008 s dalšími ovládanými osobami tyto smlouvy: 

Nemocnicí České Budějovice, a.s. 

  datum uzavření předmět 

  9.4.2009  dočasné přidělení zaměstnance na odbornou stáž 

  9.4.2009  dočasné přidělení zaměstnance na odbornou stáž 

  13.5.2009  dočasné přidělení zaměstnance na odbornou stáž 

  16.10.2009  dočasné přidělení zaměstnance na odbornou stáž 

  30.11.2009  dočasné přidělení zaměstnance na odbornou stáž 

  5.11.2009  zpracování osobních údajů – Národní onkologický registr 

 

 

 

Nemocnice Český Krumlov 

18.5.2009 kurz sanitářů 

 

                    

 

     Veškeré transakce ze vzájemných vztahů proběhly za standardních podmínek a ovládané osobě 
z těchto transakcí nevznikla žádná újma. 

 

 

 

V Prachaticích dne 10.2.2010 

 

 

 

 

 

 ………………………………   ……………………………… 

 Ing. Bohumil Ondřich    MUDr. František Stráský 

 předseda představenstva    místopředseda představenstva 

       Nemocnice Prachatice, a.s. 



 

 

 
 

 
Kontaktní údaje: 
 
Nemocnice Prachatice, a.s. 
Nebahovská 1015 
383 20 Prachatice 
 
Tel.: +420 388 600 111 
Mail: info@nempt.cz 
URL: www.nempt.cz 

 


